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

13.651 m2 .

RS
60.000,00

Cód. 1192-
Ponto
comercial R$
140.000,00
á vista.

�, '

SAB;a.'DO, 13çie novembro de 2004

CQd: 1182 - Czerniewicz - sobrado alv.
com 300m2 - 01 suite cf hidra. + 03

quartos e demais dependecias -

terreno com 570m2 - R$ 250.000,00 -

ficam alguns móveis.

Cód - 3132-
CENTRO - Terreno

425m2, Centro.
RS 50.000,00

cee. 3122 -

RIO MOLHA­
"terreno 329
m2 (12 x

23,50) -RS
20.000,00

Cód: 3134 - Santa

Luzta - terreno

483m2
Residencial
Geranium - Á vista

RS 10.000,00 ou

50% de entrada
mais saldo

parcelado em 12

vezes

Olrassol
IMÓVEIS
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eREel 1873-J

R. EPITÁClO PESSOA, 415 - JARAGUÁ DO SUL
imobiliariaseculus@netuno.com.br

371-8814
Plantão - 9973-8335

VENDE - ALUGA - ADMINISTRA - CONSTRÓi

Ed. Dlanthus· Apto com suíte + 2 q�OS e

dep. de empregada. garagem para 2
carros. R Mari na Frutuoso. 330. R$
175.000,00 aceita troca por casa de
Igual valor

Casa com suite mais três quartos. piscina.

�aragem para 2 carros. fino acabamento.

;stalmente mobiliada. Bairro Baependi. R$
0.000,00

do centro. R$

- Ed. Vila Nova,
apto com 3 quartos,
sala, cozinha,
banheiro, área de

serviço, sacada,
garagem, orientação
solar de sol da
manhã. Cozinha sob
medida. R$
66.000,00

- Ed. Res. Magnólia,
apto com suite + 1 qto,
e demais dependencias.
R. pe. Pedro Francken

(prox. ao Cal. Jangada)
R$90.000,00
(acabamento em piso

ceramico)

Parthenon Century

Apto tipo Flat no Hotel.

R$ 80.000,00

Vila Lenzl, terreno de esquina, Rua Paulo

Neitzel, esquina com Irmão Leandro.
322m2 de área total. R$ 40.000,00

Flat no ed. Saint Sebastian, pronto e

mobiliado. R$ 118.000,00

Ed. Tower Center . Apto com suite mais dois

quartos e demais dependencias, garagem
p/ 2 carros R. Clemente Baratto. sernl­
mobiliado. R$ 165.000,00

Jaraguá Esquerdo· Casa c/140m2, c/ 1
suíte, 3 qtos e demais dep. R: Henrique
Bortolini, 106. R$ 79.000,00

Terreno em condomínio Fechado, Lot.

Flamboyant, com área de 1.200m2. Valor: R$
60.000,00

Ed. Argus • Apto com Suite mais dois quartos,
salas de estar/jantar, cozinha mobiliada,
apto com excelente orientação solar. R. Jorge
Lacerda, 270 R$ 110.000,00

Casa 150m2, sendo suite mais dois

quartos, sala de estar, garagem para 2

carros, terreno com 900m2. Bairro Ana
Paula. R$ 80.000,00

ED. AMARANTHUS· VENDE OU ALUGA· (próx.
Justiça Federal) - Rua Adolfo Sacani. 36. apto
cj suíte master + 2 qtos, dep. de empregada.
2 vagas de garagem. Aluguel R$1.110,OO
Venda: apto 1 andar R$ 248.000,00

• Ed. Amarillis, com suite + 2 qtos e demais

dep., sacada com.churrasqueira. Semi-mobiliado.
R$ 105.000,00

Res. Bartel, apartamento com suite mais dois
quartos, demais dependências. Uma vaga de

garagem. R$ 75.000,00

Galpão Industrial às margens da BR

280, com 1300m2 de área

construida,sendo terreno com

10.000m2.R$ 500.000,00

Rua Bernardo

cf área de

R$ 80.00,00

_L---------J'

(ln Nasa
esquin

_

cl área de
747m2 (à 80m da Rua

Marech�al\ Deodoro) .

R$ ��;5.00Q,OO

CORREIO DO POVO 3
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I LOCACÁO RESIDENCIAL

I
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I
I

Casa - Rua Walter Marquardt, - R$
1.200,00

Ed. Prímula - Vila Nova - Apto com 01

quartos - R$ 330,00

Casa - Rua Marajó - Ilha Figueira - R$
340,00

I Ed. Antúrlo - Jguá Esquerto - apto com

I 02 quartos e demais dependências - R$
400,00

Ed. Marangonl - Vila Nova - apto com

02 quartos e demais dependências - RS
400,00

Ed. Gardênia - aptos com 02 quatros e IIdemais dependências - ( Centro ) R$
380,00 I

I
I
I

Ed. Magnólia - Centro

apto com 02 quartos e demais

dependências - R$ 550,00

Apto com 02 quartos - R: Arduíno Pra�i
e demais dependências - R$ 270,00 I
com 03 quartos e demais dependênciar.

I
I
I
I

Ed. Bela Vista - Vila Nova -

R$ 470,00 apto com 03 quartos e

Idemais ,dependências.
I
I Residencial Sun flower • Apto com 02 I
I quartos, sendo 1 suite + 01 e demais Idependências, churrasqueira na

I sacada, 01 vaga de garagem, Bairro I
I Jguá Esquerdo. R$ 450,00 I
I Ed. Imigrantes - Apto com 02 quartos, I
I sala, cozinha, banheiro, área de serviço, I
I 01 vaga de garagem.Perto UNERJ R$ I
I 500,00' I
I Ed. Dlanthus • c/ suíte + 2 qtos. Vila I
I Nova. R$ 750,00 I
I Ed. Aniaranthus apto c/ suíte master I
+ 2 qtos e demais dep., 2 vagas de I
garagem.(próx. Justiça Federal) • A

partir de R$ 1.100,00

LOCACÁO COMERCIAL

Ed. Hortêncla - José Emendoefer 1549
- 1 sala têrrea - 36m2 - R$ 300,00

ICentro Comerciai - R. Mal. Deodoro,
1594 - salas diversas, c/32m2 cada.
R$ 280,00/250,00

Ed. Marina Crlstlnl - Rua Bernando

Dornbusch, 590. R$ 400,00

Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -

salas, c/40m2, 22 andar - R$ 350,00

I Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 -

salas, c/40m2, 12 andar - R$ 400,00

Sala comi., na Rua Epitácio Pessoa,
570, de 30 a 48m2• R$ 300,00 a R$
470,00

Ed. Tower Center - salas de 101m2 a

138m2, c/ garagem. R$ '500,00
VENDAS RESIDENCIAIS

Vila Lenzl- sobrado em alv .• cj 250m2 (suíte +

3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$ 200.000,00
Casa em alv., cj 2 qtos e demais dep. - Três
Rios do Sul. RS 43.000,00 .

Casa cf suíte + 2 qtos, demais dep .• piscina,
salão de festas, terreno cj 800m2. Rua Adilio

Esbardelathi, 97. R$175.000,OO

Imóvel comerciai residencial, em construção.
terreno c 900m2 e construção 300m2. R
Francisco Ruscka. €114. R$ 110.000,00.

VENDAS TERRENOS

Rua Arduino Pradl - São Luiz - R$ 25.000,00

Chãcara cj 245.000m2, casas, lagoas, próx.
do centro. R$108.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária MenegoHi Ltda.

http://www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

<({:i
ciaçãodasImobiliárias
deJaraguádoSul

CRECIW 550-J

IMOBILIARIA

MENEGOTTI
(47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

==VENDA== 5562 CASA ,ILHA DA
FIGUEIRA RUA CAMPO ALEGRE N; 495.
CASA COM ÁREA DE 302 M2 E TERRENO
COM ÁREA DE 1050 M2. 01 SUITE;03
QUARTOS 01 BWC;SALA DE ESTAR;
COPA/COZINHA;SALA DE

JANTAR,CHURRASQUEIRA,LAVANDERIA,
GARAGEM E DEPENDENCIA DE
EMPREGADA. TERRENO 28,00 M X 37,50
M.= 1050 M2.Área do terreno 1,050.00
m2 Área.Benfeitorias 302.00 m2 Preço
venda: 200,000.00

==VENDA== 5574 CASA- CHICO DE
PAULA-RUA JOAQUIM FRANCISCO DE
PAULO N; 112 CASA DE ALVENARIA
COM 162,78 M2 03 QUARTOS; 01
BWC; COZINHA; COPA;SALA DE VISITA;
LAVANDERIA, GARAGEM, DEPOSITO E
SOTE. TERRENO COM = 510,82 M2.

FRENTE=13,90 X 36,74 M.
Área do terreno 510.82 m2 Área
Benfeitorias 162.78 m2 Preço venda:
85,000.00

==VENDA== 5581 CASA- CENTRO­
RUA GOV. JORGE LACERDA,218
CASA ALVENÁRIA. 01 SUITE,02
QUARTOS,SALA DE VISITA,SALA DE

JANTAR,COPA/COZINHA,SALA DE TV,
CHURRASQUEIRA,PISCINA,GARAGEM
P/02 AUTOMÓVEIS. TERRENO =

30,00 M X 21,00 M. Área do terreno
630.00 m2 Área Benfeitorias 230.00
m2 Preço venda: 300,000.00

==VENDA== 5584 PREDIO­
CORUPA-RUA NEREU RAMOS;228 .

HOTEL KRELLlNG; AREA=400,00
M2 TERRENO 776,10 M2.
12 QUARTOS 05

BANHEIROS;RECEPÇÃO; SALA

JANTAR;COZINHA; LAVANDERIA.
Área do terreno 776.10 m2 Área
Benfeitorias 400.00 m2 Preço
venda: 150,000.00

==VENDA== 5586 CASA-JARAGUA
ESQUERDO
RUA HELMUT HANSEN, 166-CASA
ALVENARIA 102,00M2 COM orsutrs +

02 QUARTOS, SALA, COZINHA,
BANHEIRO, GARAGEM Área do terreno
394.00 m2 Área �enfeitorias 100.00 m2

Preço venda: 90,000.00

==VENDA== 5571
SOBRADO - FIGUEIRA
R. RICARDO KASSNER, S/N
.SOBRADO DE ALVENARIA
COM 01 SUíTE + CLOSET,
03 QUARTOS, AMPLA SALA
DE ESTAR/JANTAR, SALA
íNTIMA, COZINHA,02 BWC,
LAVANDERIA, PORTÃO
ELETRÔNICO E GARAGEM
PARA 02 CARROS. Área do
terreno 493.50 m2 Área
Benfeitorias 263.82 m2

Preço venda: 125,000.00

==VENDA== 5579 SOBRADO
-BARRA DO RIO CERRO
RUA CARLOS BOEDER.

SOBRADO COM 190 M2. 01

SUITE, 02 QUARTOS, 01
BWC, COPA/COZINHA, SALA
TV, LAVANDERIA,GARAGEM.
TERRENO = 2092,05 M2
FRENTE=22,40
M,FUNDOS=22,92 M,
L.D = 89 ,00 M.

L.E= 98 M.Área do terreno

2,092.05 m2 Área
Benfeitorias 190.00 m2

Preço venda: 73,000.00

==VENDA== 5582 SITIO -

RIO CERRO II-RIO CERRO II.

SITIO COM ÁREA DE 200
M X 400 M = 80.000,00
M2 ; COM 01 CASA DE
MADEIRA COM 80,00 M2;
01 RANCHO COM 60,00
M2. CONTEM RIACHO;
ENERGIA ELÉTRICA;
TELEFONE;OTIMO ACESSO.
15 KM DO CENTRO DE JS.

Área do terreno 80,000:00
m2 Área Benfeitorias
140.00 m2 Preço venda:
75,000.00

==VENDA== 5584 PREDIO­
CORUPA-RUA NEREU

RAMOS;228
H01H KRELLlNG;
AREA=400,00 M2 TERRENO
776,10 M2.
12 QUARTOS 05

BANHEIROS;RECEPÇÃO;
SALA JANl:AR;COZINHA;
LAVANDERIA. Área do

terreno 776.10 m2 Área
Benfeitorias 400.00 m2

Preço venda: 150,000.00

==VENDA== 5460
TERRENO - SANTO
ANTONIO RUA-887
DOMINGO ANACLETO
GARCIA. TERRENO.
FRENTE=12,00 M FUNDO =

11,96 M L.D = 26,38
M D.E. = 27,00 M.

Área do terreno 319.0fom2 }Preço venda:

16'OOO.o�
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SABADO, 13 de novembro
de 2004

QUER VENDER SEU IMÓVEL??? Temos clientes cadastrados!(
8

OFERTAS DA SEMANA
Centena rio -

casa de alv. c/
160m2, 3 quartos,
2 salas, cozinha,
BW, lavanderia,
garagem e

churrasqueira
R$45.000,00 +

parcelas de 402
mensais.Vende-se
ou aluga-se

negociáveis

I

(sert@'
. .Jmovels

RuJua Jeu Joeck-!
,

ir 275-0510
Plantão 9 "1004
Av. MaCDeodo - 6ala'1

Jasaguá do Sul- se
.�

TRÊS RIOS DO
NORTE - sala

com. c/260m2 e

+ 2 aptos no piso
superior, c/ 3 qtos

sala coz., bwc,
lavanderia,

sacada. aptos c/
área de 120m2. R$

68.000,00

VILA RUA - Terreno
,",,,da

10. ,0.0
0,00 +

60,00
.

&68

c/350m2,
parcelas de

CORUPÁ - casa c/200m2, ótima acaba­
mento, terreno c/360m2, 1 suíte, 2 qtos,
sala, bwc, garagem churrasqueira e demais

dep.R$ 85.000,00

Vila Nova- casa alv., c/ sala comercial na

frente. 3 qtos e demais dep. R$ 85.000,00

GALPÃO INDUSTRIAL VILA
BAEPENDI - c/200m2 Locação R$
600,00

Terreno c/ 7.500m2 e casa de alv.
120m2 na Rua Berta Wegge R$
160.000,00

AMIZADE -

Casa - Rua 196,
c/ 03 quartos,
sala, cozinha,

bwc, lavanderia,
terreno 600m2.
R$ 35.000,00
+ 36 parcelas

R$ 316,00

Guaramirim -

Centro, casa
mista, terr.750m2, 3

quartos, sala, bw,
cozinha e garagem
R$ 29.900,00
a vista

SOBRADO c/ 5 qtos e demais depedências
repartidas. Rua Alwin Otton s/ nº.
Centenário. R$ 95.000,00

�
�

RANCHO BOM - casa de alv., c/ 3 qtos, sala coz., bwc lav.,
construção c/ 100,00m2 e terreno c/ 450,00m2 R$ 17.000,00 a

vi sta

CENTRO -

Ed. Market

Place, sala
térrea, c/ 2
vagas na

garagem.R$
38.000,00

BARRA DO RIO CERRO- casa de alv. nova com 73m2,
terreno com 370m2 R$ 65.000,00

LOCAÇÃO CENTENÁRIO - so­

Ias comerciais 35 m2 com banheiro R$
270,00

GALPÃO P/ LOCAÇÃO - com 900m2.
Rua Domingos Sanson, Baependi. R$
1500,00, negociáveis

SANATA LUZIA· terreno em "O SCHROEDER· """0 em vio p6".1
principal c/ 4.000,OOm2. R$ cipal c/ 16.000,OOm2. R$
32.000,00

b i;,5�..o:,�.....
o

,.'�. �.'.. ia D D.t..
)

l186B B � OI.HnJO � '!.1�V-----

Terreno de 402m2 inicio do Jaragua
Esquerdo R$ 36.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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barrasu I@netuno.com.br

·376-0015

BARRA DO RIO CERRO - casa alvenaria c/ 195,82m2 c/laje, terreno
c/ 403,75m2, 3qtos, sendo I suite, banheiro social, sala, copa,
eoz.lavanderia, churrasqueira, garagem, toda murada, portão não

eletrônico, Rua Faustino De Marchi, s/no no lado da Malwee - R$
130.000,00, ou R$ 80.000,00 entrada saldo até 6 meses, aceita carro até

R$ 30.000,00

Ba" r:··r···a·...

·

..

�
, �'.,

.

" . ,., , .

. .

J:\ irn iJbiliári I!L d I!L E iUT I!L

BARRA DO RIO CERRO - chácara com 48.374,62m2, sendo 25.000,00m2 de
área plana, edificado com uma casa em alvenaria e/forro. 4qtos, 2 banheiros, sala,
copa, coz.lavanderia, horta, 2 lagoas de peixe, uma granja para 8.000 frangos
desativada, mais um galpão em madeira, c/ 120,00m2, Rua Domingos Vieira,
nO 80:1. - R$ :1.80.000,00, aceita carro, terreno, casa, apartamEl®o como parte
de pagamento. �'

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/Ia]e 163,00m2, terreno c/ 665,85m2
(29,70x23,00), 3qto�\ dois banheiros, sala, copa, cozinha semi-mobiliada, um dos

quartos com guarda roupa fixo, todas as peças com cortinas, terraço, churrasqueira,
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
12x30, 101. Costa do Sol. VIOracarros.R$ 60.000,00.Tr: 371- CENTENÁRIO- aluga-se ótimo, apto. Tr: 371-6069.

6069 MATRICULA 24320 VILA RAU - vende-se mad, el Kitinetes mob.Tr: 370-3561 MATRICULA 24320 �100.00m'.R$35.000.0Ó.Tr, 371-
VENDE-SE - alv.123m2, 2357 CRECI8054 CZERNIEWICZ - vende-se el 2 VENDE-SE - el 104m2, novo, CZERNIEWICZ - vende-se ri

terreno cf373.99,Rua Alwin qtos, 51, sacada, Bwc, coz., lav, 3qtos, 1 suíte, sacada cl 2 136 00m2 pi cllnica, próx.
Buterdoffer.R$ 40.000.00.Tr: VILA RAU - vende-se alv. c/3 churrasqueira. Entr. + financ.

. " CRECI
cl churrasqueira, portão ao Pama.Tr: 9997-2020

370-8097 cfTina. CRECI9839 qtos.R$ 52.000.00.Tr: 371-2357 eletr.R$65,000,00.Tr: 9997- Tr. 9977-5408
�-CREC18054 2020 CRECI7402 m_VENDE-SE - sobrado, c/2

__ CENTRO _ vende·se comi, c!
casas, terreno cl 700m2.R$ PROCURA·SE - pi dividir 3 900m2 totalmente
40.000.00.Tr. 273·5439 à tarde ALTO DA SERRA - vende-se . , 3070aluguel, prox, ao centro, Tr: aproveitáveis. Tr: 275·

.

cl área 92,000.00m2. Vlor a
VENDE·SE - 2Km após CENTRO - Aluga-50 qtos em 9122-9867 comb.Tr: 376-1396 ou 9962- Crec18950,
Malwoo, toda murada,R$ casa semlmoblllada, pI 1809 cl Marlene
25,000,00.Tr. 276-3050 soltolros, Tr: 9991-6696

,.
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ref.: 710/04 - CASA DE ALVENARIA - Centro­

Ótima localização (próx. Duas Rodas) com 169

m2 de área. 06 quartos. 02 bwc, sala, cozinha,

copa,lavanderia e garagem. Terreno com 318,0
m2. VALOR R$ 120.000,00

Cód. 751 -

FLATS -

CENTRO -

Edifício Saint
Sebastian.
Valor: R$
90.000,00

Cód. 755 - SOBRADO RESIDENCIAL -

IMIGRANTES - Guaramirim
Área terreno 780m2 e área construida 219m2

Ref.: 734/04 - CASA DE ALVENARIA - Barra­
Em terreno de esquina com 525 m2 no

loteamento Papp, 1 suíte, 04 quartos, copa,
Cozinha, sala, garagem, churrasqueira e mais
depósito, Barra do Rio Cerro.
Y&QB R$ 129 000 00

�6d. 743 - SALA COMERCIAL _ Vila Lalau- Rua

Waldemar Grubba, ótimo ponto, frente ao retorno

V:L9 II com 200 m2 de área e terreno de 423 m2.
OR R$ m.900,00

756 - CASA - CENTRO - Ótima localização comercial, casa
c/4 quartos, 2 salas, 2 banheiros, cozinha, lavanderia,
churrasqueira, garagem para 2 carros.

564,75m2, área construida

casas e 1 galpão totalizando 476 m2 de área

construída, rua Pastor Alberto Schneider, Barra do
Río Cerro. Terreno 1.575m2.

Cód. 737 - GALPÃO - BR 413, km 8 -

Guaramírím
Terreno 1.842,50 m2, área construída 750 m2.
Valor R$ 75.000,00.

ReI.: 725/04 - SOBRADO RESIDENCIAL -

Barra Com 200,72 m2 , 04 quartos, 02 bwc, 02

salas, cozinha, copa, área de serviço, sacada,
garagem e churrasqueíra, terreno com 325,0 m2.

Rua Herberto Enke, 110 Barra do Río Cerro

(próximo a Tritec).R$ 80.000,00

701 - CASA COMERCIAL - CENTRO -

Contendo 229,23m2. construídos em ótima

localização comercial.
Terreno com 1, 170m2 que possibilita
estacíonamento próprio.

Cód.757 CASA SÃO LUIS sala com 2 ambientes,
1 BWC,1 suite, coz., copa, 3 quartos, 2 garagens, lavanderia,
dispensa. Área do terreno 453,60m2 + 200m2 área construida

Cód.: 748/04 - TERRENO COMERCIAL - Rua PastorAlberto

Schineider, com 7.925m2, 50 mts de frente e 158,50mts de
fundos, contendo duas casas alugadas. Ótimo ponto comercial.
Valor R$140.000,00

cód.: 722/04 - CASA - Vila Lenzi Rua Lourenço Kanzler, em alv.

com 156,00 m2, Terreno com 1.600,00 m2, sendo 20mts de frente e
80,00 mts de fundos, todo gramado com árvores frutiferas. Aceita
imóvel de menor valor no negócio.R$ 218.000.00

REF: 752/04- SOBRADO COMERCIAL e RESIDENCIAL­

Rua João Januário Ayroso, com 364.00 m2 de terreno e 265,20
m2 de área construida.
Valor R$ 145.000,00 Aceita imovel de menor valor

ReI.: 707/04 - CASA DE ALVENARIA- Terreno
- Jguá Esquerdo- com 2.200,0 m2 de área
contendo 01 casa de alvenaria com 200,0 m2 e

01 casa pré-moldada de 70,0 m2, começo da
Rua João Januário Ayroso, nO 341 Bairro

Jaraguá Esquerdo.

Cód. 747 - Apto
- Vila Rau Rua dos

Imigrantes.2
quartos, 1 BWC,
sala estar/jantar
com sacada, 1

garagem, área
construída 87,53m2.
R$ 64.000,00

Cód. 742 - TERRENO COMERCIAL - Centro
Rua Cabo Harry Hadlich - Centro, terreno
1.000m2 e 100 m2 de construção.

Ilha da Figueira - Rua José

Teodoro Ribeiro, inicio da Ilha da Figueira, ótima
sala comercial em baixo com estacionamento próprio
e mais apartamento.R$ 180.000,00

Cód. 746 - CASA - Víla Rau Rua Evaristo

Francener, nO 111, 3 quartos, 2 salas, 1 BWC, cozinha
e garagem R$ 35.000,00

ReI.: 699/04 - SOBRADO COMERCIAL - Jguá
Esquerdo Contendo 01 apartamento com 03

dórmitórios, 01 suite, 03 banheiros e 02 vagas na

garagem, 250 m2 de área construída e 740 m2 de

terreno, local para estacionamento nos fundos. Rua
João Januário Ayroso, nO 3.650 Bairro Jaraguá
Esquerdo. VALOR R$ 159.960,00

Cód. 740 - CASA - Rua Orestes Tecila, terreno
460 m2 e 103 m2 de construção. VALOR R$
45.000,00

@PCHÁCARAS
LOTEAMENTO DE CHÁCARAS JACÚ.AÇU
Chácaras de 20 mil a 80 mil m2, escrituradas, com luz e água natural, ótima localização,
apenas 6 Km do centro. Entrada mais parcelamento próprio em até 60 meses fixo.

CHACARA "NASCENTE DAS ÁGUAS".
Chácaras de 20 mil a 40 mil m2, escrituradas com luz e água natural em local de exuberan­
te beleza junto a natu_reza. Rio Molha apenas 8 Km do Centro. Entrada facilitada e saldo em
até 60 meses fixo.

CORREIO DO POVO 3A

@P VENDE
736 - 02 TERRENOS - CENTRO -

PRÓXIMO UNIMED - com área de 375 m2

cada terreno.R$ 85.000,00 cada.

727 - TERRENO - JARAGUÁ ESQUERDO
. - INíCIO - RUA JOÃO JANUÁRIO
AYROSO, cl área 1.121,25 m2 - R$
90.000,00.

709-CASA - COMERCIAL! RESIDENCIAL
- CENTRO - terrenod 628,20 - área construída

231 m2, tendo 01 comércío maís 02 casas.

711 - CASA - CENTRO - 323,92M2 área

construída, térrea 1.81,91m2 e superior
142,01m2.

730 - CASA - LOTEAMENTO PAPP­
BARRA - Cf cozinha, lavanderia,
despensa, roupeiro, 2 dormitórios com
escritórios, closed da suíte, biblioteca,
sala de jantar com lareira. Área do

terreno 460m2, área construída 400m2

712 - SOBRADO - CENTRO -

RESIDENCIAL! COMERCIAL terreno cl
.

627m2, área construida 420m2, tendo 02 salas,
cozinha, copa, 05 bwc, dependência, garagem
pI 06 carros.

723 - SOBRADO - CENTRO -

RESIDENCIAL! COMERCIAL, RUA

BARÃO DO RIO BRANCO, terreno d700m2,
área construída 552,54 m2, tendo 03 quartos,
salas, cozinha, 02 bwc, área de serviço.Casa

. mais 02 aptos mais sala comercial.

722 - TERRENO Cf CASA - Rua Lourenço
Kanzler, vila lenzi. Terreno -1600m2 - área

constru ida 156m2.

708 - CASA - VILA NOVA - rua Ângelo
Torinelli, Terreno 6.296m2, área construída

480m2.

718 - TERRENO - Siíuado nos

fundos do lado esquerdo da Estrada
Ribeirão Jararaca - Área 144.000m2,
cl nascentes de água 13 ribeirões
com cachoeiras.

717 - TERRENO - GARIBALDI­
Área 20.000.00m2. R$ 24.000,00.

729 - TERRENO - Localizado nos

fundos do lado direito do Garibaldi.
Área 933.500.00m2.
751- FLAT-
San Sebastian Fia!. Rua Jorge
Czerniewicz, 99. Mobiliado.

Cód. 734 -CASA DE ALVENARIA­
Barra do Rio Cerro -loteamento Papp, em
terreno de esquina com 525m2, 1 suíte,
04 quartos, copa, cozinha, sala, garagem,
churrasqueira emais depósito.

Cód. 758 - APTO - AMIZADE - Conjunto
Residencial Bairro Amizade. Rua Artur
Guenter cl área de 50,00 m2. R$ 45.000,00

@)ALUGA
301 - APTO - CENTRO - EDIFICIO SAN

MIGUEL - 03 quartos, sala, bwc, lav, garagem.
R$ 380,00 + condomínio. Area privativa Terreo .

302 - COMERCIAL E RESIDENCIAL­

CENTRO - cl 162 m2, Rua Jorge Lacerda

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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IMOBILIÁRIA

585- Apartamento­
Ed. Capri II - com

97,00 m2 - 01 suite +

1 dormitorio +

ependências
ceita-se

LEIER VENDE:
Ed. Izabelal centro: Apto
com 01 suíte + 02

dorms, sala,

ref. 615: Casa de alvenaria com 02 dorms, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem, comL72,00ms2, edificada em

terreno com 318,00ms2, siluada no Bairro Barra do Rio Cerro.
R$46.000,00

j,g�
ref. 620: Prédio com 08 aptos de 01 dorm, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem, cada, situado na Rua Silvino Slinghen, 157, Bairro
��_�M� �

ref. 543: Casa de alvenaria com 03 dorms, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia, garagem,
churrasqueira, situado no Loteamento Champagna -

Bairro Amizade. R$ 120.000,00

ref, 536 Casa com 01 suite + 02 dorms, sala com

dois ambientes, copa, cozinha mobiliada, 02
banheiros, dispensa, churrasqueira, piscina,
garagem, toda murada, situada no centro. R$
170.000,00

,

ref. 589: Casa de alvenaria com 02 dorms, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia, garagem, com 60,00ms2 edificada
em terreno com 450,00ms2. loteamento Versalhes, bairro
Amizade. RI 60.000,00

ref. 533: Terreno com área de 900,00 ms2, Loleamenlo Campo
Sampiero, Bairro Jaraguá Esquerdo. R$ 53.000,00

SÁBADO, 13 de Novembro de 2004

467- Ed. Dom Ariel •

Aptos Novos com 01
Suite + 2 dormitórios -

Localizado na Vila

Baependi · Entr + Saldo
parcelado corrigido
pelo cub

Casa Figueira: Excelente residência contendo 02 suites + 02 dorms,
03 salas, banheiros, cozinha mobiliada, lavanderia, garagem para
dois carros, edícula, piscina, terreno com área de 1.389,00ms2 todo
murado. R$ 198.000,00

Casa de alvenaria com 01 suite + 02 dorms, 02 salas, copa,
cozinha, banheiro social, churrasqueira, garagem para 02 carros,
situada no Bairro Vila Nova. R$ 700,00 mensais

ref. 601: Sob rado em alvenaria com 03 dorms, 02 salas, copa, 02
cozinhas, 04 banheiros, 03 lavanderias, + 01 sala comercial, área
construida: 230,OOms2, terreno com 430,OOms2. R$ 180.000,00

ref. 583: Terreno com área de 8.664,00ms2, situado no Bairro
Estrada Nova. R$ 240.000,00

ref. 618: Casa de alvenaria com 330,OOms2 em terreno com

402,00ms2, contendo 01 suile + 02 dorms, e demais dep. ,

siluado no Bairro Vila Lenzi. R$ 200.000,00

reí. 501: Casa em alvenaria com 01 suíte+ 02 dorms, sala, copa,

cozinha, banheiro, lavanderia, garagem para 02 carros, + apto
térreo com 01 dorm, sala, cozinha, banheiro, situado na Vila lalau,

proximo da Weg II. RI 90.000,00(.coita contra·proposta)

L'EIER VENDE:
rei. 609: Sobrado + casa místa na cídade de

Corupá/SC. R$ 75.000,00

LEIER VENDE:
rei. 613: Imóvel com 01 galpão + 02 aptos térreoS,

situado na Rua Acre, bairro Jaraguá Esquerdo. RS

70.000,00

ref. 604: Sobrado com apto de 01 suíte + 02 dorms, sala, sala de

tv, cozinha, lavanderia, + sala comercial, situada no Bairro Vila lalau.
R 180.00000

�EIER VENDE:
ref. 611: Terreno com 1.817,00ms2 edificado com duas casas de

alvenaria, situado na Vila Baependi. R$ 250.000,00

ref. 586: Casa em conslrução com 1 06,00ms2, no Bairro Santa
Luzia. R$ 21.000,00

LEIER VENDE:
ref.587-4: Terrenos com área de 400,00ms2, situados no Bairro

Santa Luzia. R$ 9.000,00
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[ação dos ComerciantesAssoe. -

d
de Materiais de Constru��o e

Jaraguá do Sul e Reglao

27&-7000/27&-7019

t-

Comercial Haveg

FIGUEIRA
MATERIAIS DE CONSTRUçAo BARRA
L 310-4508

r 3l0-499l

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

275-3462 370.;7294
lua José Tb8lldoro Ribeiro, 2193· SI 02 Rua Feliciano 10rtOlI.1. mI). B. do RIO eelnl Rua Angelo Sch/ochet, 77· Centro Rua JQlio franzner, 153 • São Luiz

Fone e Fax: (47) 275·1858

Do fundamento ao acabamento
de sua obra

tet. 47, 376·2929

Rua: João Planincheck, 1832 .

Nova Brasília· Jaraguá do Sul

TEM
- CAIXA
.. ,Bradesco CONSl'M'VCA,U'_

���íii!�
.1inDnciamenfo c:om,<lu.qvlt

sem entrodts em ,(,.1& J 8 veu:••

Ou '2 ".Z.$ no ccrrn.

ARTE LAJE
Nosso negócio é concreto

R: Exp. Antônio Carlos ferreira, 850,
sala 01 • Nova Brasília· Jaraguá do Sul
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FIGUEIRA - vende-se cl
3.334.00m', de fronle
Indumak, servidão c/4mt.R$
130.000.00.Tr: 371-2357
CRECI8054

RIO MOLHA - vende-se cl
969.480m', esc. R$ ALUGA-SE-p/consutório, cl
180.000,00. Tr: 9112-5501. fone, secretária. Área
(proprietário). Central.Ir: 371-0424 ct

Acerba'
RIO MOLHA - vende-se
Lindo, cl 1.200m' em 2
niveis, a 5 Km do centro, próx.
a gruta.Tr: 370-8523

SCHROEDER - vende-se cl CORUPÃ - vende-se Loja de
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

ESPECIAL PI CLlNICA

Venda ou locação- Área
contruida +-450.00m2
terreno 2.721.00m2 falta

rua e foto

1002 - CZERNIEWICZ
- Rua Max Doering,
223, casa em a/v. c/
120,00m2• terreno c/
476,00m2 c/ 3 qtos e

demais dep. R$
85.000,00

1083 - ÁGUA VERDE-

SOBRADO Cf 400m2

cf 1 suíte '+ 3 quartos,
sala cf 2 ambientes,
demais dependências e

003 - CENTRO - Ed. Montecarlo

- cf suíte+2qtos cf demais

dep. mobiliado.

R$ 140.000,00, ou sem

s

mobilia, negociável.

1003 -ILHA DA FIGUEIRA - Rua Ave/ino F/oriano

de Borba, 301- em alv. c/ 124,00m2 contendo

3qtos e demais dep. (c/ área p/ facção) terreno
de 450,00m2. R$ 65.000,00

Casa em madeira terreno de 480m2 Rua
FranciscoHruschka R$ 30.000,00

1085 SÃO LUIZ GONZAGA - Sobrado Rua: João Franzner.
400. Terreno 15 x 31 = 465 m' área construida 504 m' contendo:
térreo ampla área comercial com garagem para dois veículos.
Piso superior, uma suite com hidro, 3 quartos, 2 salas, copa,
COZ., lavanderia, dispensa, 2 BWC, churrasqueira, amplo
terraço. Valor: RS 210.000,00 (aceita imóvel)

TRAGA SEU
IMÓVEL PARA

NOSSA
,

CARTEIRA DE
-

LOCAÇA0 Engetec

APARTAMENTOS:

VILA LENZI - Apto, cozinha completa,
armário no quarto, piso cerâmico R$
55.000,00

Amizade- 2 Quartos e demais dep, cl
garagem (ao lado da Arsepum)

Ed Condominio Floresta - (Vila Lenzi) c/ 2
qtos e demais dep, garagem R$ 45.000,00 (
Saldo Devedor R$ 14.000,00) Negociavel

Centro - 1 qto e demais dep Rua João Marcato
R$ 70.000,00

TERRENOS:

ILHA DA FIGUEIRA - Rua Sergio Zabel, prox,
Homago. Área de 384,23m2. R$ 45.000,00

PROXIMO A PREFEITURA- RUA ADOLFO
PUTTJER ÁREA 417,15M2 R$ 45.000,00

SANTA LUZIA - área 1.300,00m2, com frente
de 40,00m2 Rua Itopava-Açu R$ 13.000,00
(contem Duas casas De Madeira)

ARAGuA 99 - Loteamento Casa Nova, área
360m2, 12 x 30, R$ 21.000,00

PRÓXIMO JUVENTUS -Rua João Carlos
Stain área 420m2, R$ 38.000,00 Prox Dep.
Vieira Móveis

CHACARA - Ribeirão Grande do Norte com

14 HA = 114.982,ÓOm2 cont, casa mista,
galpão lagoa, nascente de água no terreno

.

e plantações R$ 88.000,00 aceita casa em

troca.

BARRA DO RIO CERRO - Rua Camila
Andreata, 392,00 m2 (14 x 28). R$ 35.000,00.

CASAS:
São Luiz - 3 Qtos, 2 satas, 2 BWC e demais

dep área construida 230m' em terreno de
15x46 R$ 96.000,00

•

JUVENTUS - Casa c/2 quartos, sala, cozinha,
lavanderia TERRENO 462M2 Rua Guilherme
Hass R$ 60.000,00·

.

VILA LENZI - Casa em madeira em terreno
de 480m2 Rua Francisco Hruschka R$
30.000,00

AMIZADE - próx, ao Clube dos Viajantes.
Rua Emílio Butzke,35 - cl 1 suite 2 qtos e

demais dep. área do terreno 320,00m2, área
construída 70,00m2. R$ 30.000,00

ILHA DA FIGUEIRA - Rua José Pananello,
118 - c/120,00m2 e 1 suíte + 2qtos, gar. e
demais dep. Anexo área de 70,00m2. Terreno
cl 495,00m2. àtea total constrída 190,00m2.
R$ 110.000,00.

TIFA SCHUBERT - Casa de alvenaria 01 suite
+ 02 quartos, sala, copa e coz., BWC, abrigo
pará carro, piso cerâmico. Área const, 70 m2
terreno de 320 m2 R$ 30.000,00

RUA MARINA FRUTUOSO - área 150 m2 e

terreno 11 ÓO m-, próximo ao CPL (aceita
imóvel em Camboriú) R$ 250.000,00

TRt:S RIOS DO NORTE - Vende-se ou aluga­
se - casa e galpão, rua A n° 51. Próximo a

Igreja Católica, valor a combinar.

JARAGuA ESQUERDO casa rua João
Franzner 29 sala, cozinha, lavanderia.
Contendo também: 2 salas comerciais,
quitinete de 70 m2. R$ 110.000,00.

BAEPENDI - área construída com 450m2
terreno de 930m2. cl 2 suites, 3 qtos, 2 copas,
2 salas, gar. pi ê veiculas, churrasqueira e

demais dep. R$ 330.000,00.

- JOÃO PESSOA: casa alvenaria Rua
Manoel Francisco da Costa - ct, 3 qtos e

demais dep. cl 130m2, terreno c/ 300m'. R$
55.000,00 negociave!.

Sala Comercial - Rua Cabo Harry HadlÍch
área 50m2 R$ 37.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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J

CRECI N9 512-J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se
e-mail: imobil_iaria@iardimiaragua.com.br

FONE/FAX: 371-0768 OU 371-6582 / PLANTÃO: 9997-9471

:Xá 23 anos f

garantindO' 60ns nefJ6ci(}8

VILA LALAU - Casa alv. área de 200;00m2,
surte + 2 qtos, coz.,mobiliada, 2 salas, 2 bwc,
garagem pi 2 carros, área de festa cl pisicina.
Terreno de 520,OOm2• (aceita-se imóvel de
menor valor)

CENTRO - ótima casa cl 350m2, 2 suites + 2

qtos, 2 salas, cozinha mobiliada, 2 bwc, área de
serv.e garagem pi 2 carros.Terreno cl 700m2•
Próx. Duas Rodas. R$ 250.000,00.

VIEIRAS - Casa a Iv., cl área de 144,OOm2 +
casa nos fundos, pré-moldada, de 90m2•

Terreno de esq., 20x30(total 600,OOm2). RS
90.000,00 (aceita apto no centro da cidade

Piçarras - Apto cl suite mais dois
dormitório c/2 sacadas, garagem
(mobiliado. Valor RS 58.000,00 Aceita
casa/apartamento em Jarguá

BARRA DO RIO CERRO - casa nova, cl
área 197m2, suíte + 2 qtos e demais

dependências. R$ 95.000,00
negociáveis.

CENTRO - Ed. Menegotti(3° andar) c/2
dormitórios + dependência de

empregada, sala cl sacada, cozinha, bwc
social, bwc serviço, si garagem - RS
58,000,00 (aceita imóvel em Piçarras).

VENDAS

,

Centro - Casa em alvenaria,
Comercial/Residencial cf

120,OOm2 -terreno (13x22) =
320,OOm2 RS 115.000,00

(Prox. ao Angelone)

VILA NOVA - Terreno cl 392m2• Rua Artur Gumz.

Localização Privilegiada. RS 55.000,00

VILA NOVA - Edifício Zimbros - Área total 176,12m2

Suíte + 02 qtos, sala estar/jantar, sacada cl churrasq., coz.,
bwc social, área de serviço, 02 vagas de garagem Prédio

com salão de festas eplscina na cobertura. RS 40.000,00

+ PRESTAÇÕES.
GUARAMIRIM (CORTICEIRA) - Terreno Industrial área

total: 120,00 m2, de frente pi BR-280. RS 180.000,00.

(Aceita imóvel em Jaraguá do Sul)
BAEPENDI - (Terreno Comercial)Rua Bernardo

Dorbush cl área 1.600 m2 sendo 30 m frente pi avenida

RS 160.000,00
VIEIRAS - Terreno comercial com área 22.500m2 ao

lado motel mistérius R$ 250.000,00
CZERNIEWICZ

Terreno comercial cl área aprox. 14.000m2 sendo 110m

frente pi rua: Jorge Czerniewicz (próximo hospital Jaraguál
Valor À combinar
Amizade - Casa em alv. cl 80m2 e terreno cl 400m2

R$ 45.000,00
São Luiz - Casa em Alv cl Suite + 2 quartos 120m2 terreno

450m2 R$ 65.000,00
Centro - Ed Jaragua apartamento cl 190m2 R$ 110.000,00

LOCAÇÕES
Centro Ed. Tribess, 2 qtos, sem garagem RS

340,00+cond.
Nova Brasilia - Apartamento Novo cl 2 dorm. R$ 380,00

Centro,- Apartamento cl suite + 2 quartos R$ 500,00

Centro - Ed Jaragua Suite + 2 quartos R$ 670,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ER SUA CASA,
RAOO,
Ei\I,!O 0!l0"
tu [uaíf·R E
NAIM6VÊls.

, Casa cf surre + 2 quartos, 2 vagas de garagem,

'(éXéelente para mbradia ou ponto comercial), aceita
''apartamêntoate 60%do vaJordo imóvel. R$135.000,00

REF 1208 . Amizade - Casa Nova cl 143 m2

sendo suite + 2 quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, area

de festas e garagem pi 2 carros. Acabamento em massa

corrida e roda teto em Gesso, Vidros Temperados. R$ 130.000

CORREIO DO POVO 11 B

Compra - Vende - Constrói - Administra

www.ivanaimoveis·.com.br
ivanaimoveis@ivanaimoveis.com.br

. Rua Barão do Rio Branco, 373

'Ref 1180· Amizade -CasaNovac/I13m2,
sendo suite + 2 quartos, sala/copa conjugadas, cozinha,
lavandena, área de testas com churrasqueira e garagem pll
carro. R$ 112.000

REF 1199 CZERNIEWICZ-
Casa 112m', prox. ao pama com terreno de 595m'
R$ 59.000,00

REF 1192 . VILA LENZI
Casa cf 3 quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, bwc, e
garagem cf 117 m2 . R$ 65.000

Ref 1203 . Amizade Casa cf 214 m2 cf 4

quartos, sala, copa cozinha lavanderia área
de festas e garagem pf 2 carros. R$ 107.000

REF 1211-:-Champagnat - Sobrado Alto padrão cl 340
m� sendo uma suite master + 1 suite + 2 quartos, bwc, sala de
e�ar elántar, escnlono, área de festas com piscina. dependencia
a; em��gada cl bwc , gáragem pi 2 carros. R$ 400.000

- Casa Nova em fase de construção com 170 m2 sendo suite
+ 2 quartos, bwc, cozinha. sala de estar e jantar conjugadas,
escrítorío, lavandería, area de festas com churrasqueira e

garagem pi 2 carros. RS 155.000

REF 1157 . GUARAMIRIM Casa Nova Pronta para Morar pode ser financiada cf 75m2
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
62.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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REF 2106 - Vila Rau - Rua Waldemar Rau -

casa alv 70,00 m', 2 dorm, bwc, área serviço,
garagem. Terreno 405,00 rn-.

R$ 40.000,00

REF 2069 - São Luís - Rua Luís Bortolini, 801
- Sobrado alvenaria 400,00m' 01 suíte, 02
dorm,02 bwc, área festa c/churrasqueira, piso
térreo área aberta para uso comercial.
Terreno 1.312,00m'. R$ 210.000,00.

CORREIO DO POVO 138

RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

FONE 372
·

.

·
,

"

·
,

·
,

: I
� I· ,

•
- 1122

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA

•

CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 998:1-1.122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

ATENDIMENTO: DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 As 12H. 13h30 Ás 18h30 - AOS SÁBADOS: Sh30 ÁS 12H

REF 2101 -Ana Paula IV - Rua José Narloch, 2627-
casa alv 1 74,.00 m', 1 suíte,2 dorm, bwc, cozinha cf
móveis,área festa c/lavabo, piscina, garagem,
portão eletrônico, interfone,alarme.Terreno 336,00
m'. RS 10S,OOÓ,00

E-mail-

REF 2077 - Jaraguá Esquerdo - Rua
Guilherme Hass, 390 - Casa alvenaria

168,00m',01 suíte, 02 dorm., ampla sala estar.

Terreno 525,00m', R$ 110.000,00. Podendo
usar FGTS e financiamento.

REF 2095 - Barra Rio Cerro - Rua

Osmar Jose Satler, 130 - Casa alv 75
m2: 2 dorm, bwc. Terreno 349 rn-. R$
63.000,00 - Podendo usar FGTS e

financiamento.

REF 3001 - Vila Nova - Rua Luiz Marangon
- Terreno 4.346,00m', frente em 25,00m, R

180.000,00.

REF 3076 - Jaraguá Esquerdo - Rua João
Carlos Stein -Terreno esquina 457,42m' -

R$ 38.500,00.

REF 3018 - Barra Rio Cerro - Rua Otto Georg­
Terreno 382 m'. R$15.000,OO. Aceita carro no

valor,

REF 2093 - Czernlewlcz - Rua Max

Doering, 163 - Casa alv 1 suíte, 2 dorm, 2

bwc.R$ :1.50.000,00

REF 3073 - São Luís - Rua Francisco
Hruschka - Terreno 840,00m', R$
60.000,00.

j

i,
'.'
'!l

REF 3074 - Jaraguá Esquerdo - Rua Christina
E. Marcatto - Terreno 900,00m', frente em

20,00m. R$ 53.000,00.

REF 3079 - Barra Rio Cerro - Rua Rosália S. Ayroso
Loteamento Siewerdt - Terreno 350,50 m'.

R$ 25.000,00.

REF 2092 - Jguá Esquerdo - Rua Francisco Winter,
191- Casa alv 150 m': 1 suíte com closet, 1 dorm,
2 bwc, depósito, 02 vagas garagem. Terreno 420

m-. R$ 145.000,00. Aceita apto central de menor e

igual vaiar, de 2 ou 3 dorm.

REF 2088 - Centro - Rua Vera Fischer, 132
- Casa alvenaria 180,00m', 03 dorrn, 02 bwc,
sala estar, garagem. Terreno 290,25m', R$
10S.000,00

,

:i
:j
� I
"

"

"

'I
;1

11
J i
"

"

"

,
"

,

,

REF 3085 - Agua Verde - Rua Ricardo

Grimm - Terreno 450,00 rn-. R$ 40.000,00

REF 2107 - Agua Verde - Rua Paulo Kraemer,
266 - casa alv 140,00 rn-, 3 dorrn, bwc, coz. 02
vagas garagem, Terreno 420,00 m'. R$
95.000,00 :1

:1
"

"

"

"

.,

.,
'1

,
.,
"

i

,

,
.,

Freiberger - Terreno 385,00 rn-. R$
15.000,00

Piazera - Terreno esquina 1,475,00m', R$
28.000,00

I
.,

,
"

"

REF 3077 - Vila Nova - Rua Eugenio Piaz
- Terreno 780,00m', R$ 24.000,00.

REF 3067 - Ilha da Figueira - Rua José
Theodoro Ribeiro - Terreno 12,OOO,00m',
frente 50,00m. R$ 300.000,00.

"

,
"

"

.:

ALUGUEL - Vila Nova - Rua Pedro

Gonzaga, 77 - Casa madeira de lei, 03
dorm, 02 bwc.
R$ 550,00.

ALUGUEL· Vila Nova· Rua Guilherme C,

Wackerhagen. Ef! Vila Nova - Apto 3

dorm,bwo,garagem.
R$400,oo

,
"

"

ALUGUEL - Vila Nova - Rua Martim Stahl
• Casa alv 220 m2 - 5 dorm,2, bwc e

demais dependências.
"

R$ 850,00

ALUGUEL· Baependl· Rua Max wilhelm, 43,
Sala comerciaI4(l,OO m2, 250,00

ALUGUEL - Centro - RUa Clemente Barato­
Sala comercial 45,OOm2, Com rnõveis,
divisórias, ar condicionado, rede Internet, R$
350,00.

,
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COD 080 - BARRA - SOBRADO - 2 apartamentos
com 1 suíte, 2 quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia,
banheiro, lavado, garagem - Valor R$ 150.000,00

COO 041 - JARAGUA ESQUERDO , SOBRADO

novo, 1 suíte com closet e hidro, sala intima, sacada,
3 quartos, 2 banheiros, 2 salas, cozinha, lavanderia,
área de festas, garagem. Valor R$ 145.000,00.

COO 077 - GUARAMIRIM - RESIDENCIA - 3 quartos,
sala. cozinha, lavanderia, banheiro, área de festas,. 4
vagas de garagem - terreno todo murado - próximo a

Policia Rodoviária - Valor R$ 95,000,00

COD 082 - FIGUEIRA - TERRENO

COMERCIAL-Mecindo810,00M2-em
J frenteaoSalãoVrtória-VaIorR$
85.000,00 ,

COO 048 - CHACARA - RIO CERRO I - Medindo
12.345,75m2 - com 38,00 metros de frente para a

Rua: Estrada Rio Cerro I - 30,20 X 400,00 - área

plana com lagoa - Valor R$ 50.000,00

SÁBADO, 13 de Novembro de 2004

• ADMINISTRA

COO 085 - VILA LALAU - RESIDENCIA medindo
160m2 com 01 suíte, 02 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, bwc, área de festas, garagem, portão
eletrônico - Valor R$ 120.000,00

COO 065- RESIDENCIA NOVA - AGUA VERDE-1
suíte, 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia; banheiro,
2 vagas de garagem, área de festas, lavabo, terreno
medindo 500,00m2 totalmente murado - Valor

R$ 118.000,00.

COO. 068 - GARIBALDI - CHÁCARA .' 5.0ÓOi1l2 •

Com residência com laje medindo 1 OOm�; 03' qtos,
sala, cozinha, lavanderia, despensa, bwc e

garagem (próx. Ao Colégio Fraimundo Kaiser) -

Valor R$ 80.000,00 (negociável, aceita imóvel
de menor valor ou veículo).

terreno medindo 395,1 Om2 , pronto para construir,
Valor R$ 26.000,00

COO 066 - CHACARA -196.000,00m2- 80% de
área plana, residência em madeira, lagoas, água em

abundancia - Valor R$ 80.000,00.

Barra do Rio Molha, Medindo

3.500,00m2, escriturada, residência com cinco quartos,
sala, cozinha lavanderia, banheiro, 2 lagoas com peixes
diversos asfalto até a entrada a 3 KM da Prefeitura

,Valor R$ 120.000,00.

COO 056 - RESIOENCIA NOVA - CHICO DE PAULA com 02

quartos, sala, cozinha, lavanderia, bwc, 02 vagas de garagem
- Valor R$ 47.000,00
RESIOENCIA NOVA - CHICO DE PAULA com 03 quartos.
sala, cozinha, lavanderia, bwc, 02 vagas de garagem - Valor

R$ 58.00à,00.

coo 302 - VILA RAU - SOBRADO EM

CONSTRUÇÃO com 200,00m2 - Valor

R$110.000,00.

COO 087 - SÃO LUIZ· TERRENO medindo

450,00m2 próximo ao Arroz Urbano - Valor R$
35.000,00

COO 093 - JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO
medindo 825,00m2 próx. ao Lux Atacadão - Valor

R$ 55.000,00.

COO 029 - VILA RAU -Apartamento , dois

quartos, sala, cozinha, lavanderia, banheiro, garagem
Valor R$ 58.000,00.

COO 064 - CHACARA - 50.000,00m2 - residência

rústica, rancho, galpão, pomares, água em abundancia
- Valor R$ 90.000,00.

COO 098 - CHICO DE PAULA· SOBRADO SEMI·
ACABADO com 700,00m2 no piso superior e inferior

com 3 quartos, sala, cozinha, lavanderia e banheiro.

Valor R$ 45.000,00

COO 091 - SÃO LUIS - TERRENO medindo 325,00ri12
próx. ao CAIC - Valor R$ 28.000,00

COO 092 • CHÁCARA - Barra do Rio Molha -

Medindo 46.266,50m2 - 02 residências - Valor

R$ 150.000,00

Reinaldo Ra,�,;60 - Sala 06 • Ed. Market Place

F. 276-3231'· splimoveis@netuno.com.br
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Creci 1749-J

CORREIODO POVO 158

e-mail:·itaivan@itaivan.com.br

Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.brREPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.

Ref 5529 - Centro - Casa Alv. em

Construção cf 272,00m2 - 03

suítes -lavabo - salão festa cf

churrasqueira - Terreno cf

452,20m2 -R$ 285.000,00

Ref4417 - Centro - Ed.lsabella - Apto c!
132, 12m2 - 01 suite + 02 dorm -

sacada -02 vagas de garagem­
apartamento mobiliado-
R$ 99.000,00

Rei 4406 - Vila Nova - Ed. Jardim das
Mercedes - Apto cf60,00m2 - 02 dorm-
01 bwc - R$ 55.000,00

Ref 5581 - Amizade - Casa Alv. cf
137,OOm2 - 03 dorm - 01 bwc - cozinha cl
móveis - salào festa cl churrasqueira -

Jerrena e/350.00m2 - RS 74.000.00

1 00,00m2 - 03 dorm - Terreno c/

434,69m2 - R$ 27.000,00 (aceita
carro até R$l 0.000,00 e o restante

emdinheiro)

220,00m2 - 03 suites - lavabo - área
festa - Terreno c/ 450,00m2 - R$
245.000,00

Ref 5560 - Amizade - Sobrado em 3 pav.
c/ 312,00m2 - suite + 02 dorm - bwe­

terraço - Térreo: Sala Comercial c/ 02 bwe
- Terreno c/ 380,47m2 - R$180.000,00

ReI 5519 - Nova Brasília - Casa Alv. c/
206.00m2 - 01 suite c/ closet e

móveis - 02 dorm - bwc - cozinha -

churrasqueira - Terreno c/ 430.00m2 - R$
149.000,00 ou R$ 117.000.00 entrada+ SD

parcelado

ReI. 5550 - Tila Martins - Casa Alv. cf
141 ,24m2 - 03 dorm - 02 bwc - área festas -

Terrreno cf 322,00m2 - R$75.000,OO

lOO,OOm2 - 01 suíte + 02 dorm - 01

bwc - churrasqueira - Terreno cf 437,OOm2-
RS 79.000,00 ou RS 5B.300.00entrada + 50

RS 20.700,00 - parcelas RS 300,00

Ref 5466 - Ilha da Figueira - Casa Alv. el

240,OOm2-01 surte cl closet -03 dorm - 02 bwc­
salão de festa cf churr.e bwc - Terreno cl 870,00m2
- RS140,000,OO ou entrada + financiamento

,

Rei 5553 - São Luís -Imóvel Comercial
cf 433,00m2 - Galpão - Sobrado-

.

Casa - Apartamento - Terreno cf
640,OOm2 - R$148.000,OO

96,00m2 - 03 dorm - 01 bwe - Terreno

c/ 364,00m2 - R$ 9.600,00 entrada + 40

areelas fixas-de R$ 300,00

Ref 5533 - Amizade - Casa Alv.
Nova cf 102,00m2 - 03 dorm - 01

bwe - R$70.000,00

Ref 5447 - São Luís - Casa Alv. c 88,OOm2-
03 dorm - 01 bwc - Terreno c/364,OOm2 - RS
75.000,00 ou RS 50.563,00 entrada +

parcelamento - RS
75.000,00

Vista - Sobrado Novo e195,00m2 - 01

suitee/ sacada + 02 dorm c/ sacada -
'

Terreno c/ 385,50m2 - R$186.000,00

232,00m2 - 01 suite + bwe - Terreno
c/ 1.050,00m2 - R$ 195.000,00

Ref 5541 - Ana Paula - Casa Alv.
cf 364,00m2 - 03 dorm - 01 bwe
- Galpão Madeira cf 04 bwe - R$
55.000,00

Ref 4416 - Centro - Ed. Imperial
apto cf 216,88m2 - 01 suíte + 02
dorm -01 bwe - sacada - 02 vagas
de garagem - R$ 160.000,00

Ref 4344 - Vila Nova - Ed. Morada
do Sol - Apto cf 136,30m2 - 01
suíte - 02dorm - bwe - cozinha cf
móveis - R$ 118.000,00

Champagnat - Sobrado c/ 271,45m2-
suíte e/closet/saeada - 02 dorm (01 c/

sacada) - bwe -lavabo - Semi­
mobiliado -Terreno c/ 756,00m2 - R$
50.000,00 (Aceita apartamento)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA
RUA MAX WILHELM, N° 43, SL. 03 DEFRONTE À PIZZARIA CASARÃO

FONE: 372-1122
E-mail: vivendaimoveis@netuno.com.br

-

CORRETOR - OSMAR I A. BERTOLDI - 9981-1122
CORRETOR - IRIO LUIZ VOLPI - 9979-6750

ATENDIM.ENTO: DE SEGUNDA A SEXTA: 8h30 As 12H. 13h30 ÀS 18h30 - A.OS S.ÁBAOOS: 8h30 As 12H

:Inióvei·s Novos Para Financiamento
Bancário e Saque de FGTS

REF 1019 - Amizade - Rua Emilia Hornburg - Lto. Champaghat - Res. REF 2057 - Vila Rau - Rua 1011 - próximo Unerj - Casa nova REF 2058 - Amizade - Rua 1156 - Lote 06 - Jardim das Acácias­

Matheus - Apartamento novo 114,00 rn-, 01 suíte, 02 dorm, bwc, alvenarfa 110,00 m2, 01 suíte, 02 dorm, bwc, garagem. Terreno Casa nova alvenaria 125,00 m2, 01 suíte, 02 dorm, 01 bwc, área

sacada com churrasq, 01 vaga de garagem. R$ 125.000,00 320,00 m2• R$ 96.500,00. Podendo usar FGT5.e financiamento. serviço,02 vagas de garagem. Terreno 331,00 rn-. R$
105.000,00. Podendo usar FGTS e financiamento.

REF 2059 - Vila Rau - Rua Eugenio Bertoldi - próximo Unerj - Casa

nova alvenaria 140,00m2, 01 suíte, 02 dorm, área festa c/churrasqueira,
02 vagas de garagem. Terreno 326,00m2• RS 115.000,00 - Podendo
usar FGTS e financiamento.

REF 2074 - Jaraguá Esquerdo - Rua 1157 - Loteamento

Constantino Pradi 11- Casa nova alvenaria 142,20m2, 01 suíte,
02 dorm., churrasqueira.Terreno 336,00m2• R$ 112.000,00-
Podendo usar FGTS e financiamento

REF.2090 - Vila Rau - Rua 1181 - Lto Grutzmacher - Casa nova

alvenaria 115,00 m2, 01 suíte, 02 dorm, bwc, área serviço, garagem.
Terreno 350,00 rn-. R$ 98.000,00. Podenélo usar FGTS e

financiamento.

REF 2097 - Vila Rau � Rau 1181 - Lto. Grutzmacher - Casa nova

alvenaria 116,00 m2, 01 suíte, 02 dorm, bwc, área serviço, 02 vagas
de garagem.Terreno 350,00 m2• R$ 98.000,OO.Podendo usar FGTS
e t'inanciamento.

REF 2098 - Vila Rau - Rua 1181 - Lto Grutzmacher - Casa nova REF 2100 - Centenario - Rua Alwin Otto, 220 - Casa nova

alvenaria 110,00 m-, 01 suíte, 02 dorm, área serviço, 02 vagas de alvenaria 156,00 m2, 1 suíte,2 dorm, bwc, garagem.Terreno
garagem.Terreno 350,00 m2• R$ 95.000,00. Podendo usar FGTS 350,00 m2• R$ 170.000,00
e financiamento.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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

36 - R$ 78.000,00.

CENTRO - EDIFICIO JARAGUA - Lindo

Apart. 02 dorm. banheiro, sala estar e

jantar ampla, cozinha, área de serviço e

01 garagem. R$ 65.000,00.

VILA NOVA - Edifício Morada do
Sol - 01 suíte, 01 dorm., sala estar

-copa, cozinha, banheiro social €

garagem RS 85.000,00.

SÃO LUIZ - G/i.. �O COM 150fVI2f P
,DIREITO 8MfTERRENO 15X28 RS 800,00

VILA NOVA - EDIFICIO CAPRI II -

01 suíte + 01 ou 02 dorm., sala
estar e jantar, cozinha banheiro e

garagem.

CENTRO - EDIFICIO ISABELA - 01 suite,
02 dorm., sala estar-jantare/sacada, 01
garagem, salão festas, academia ginástica,
piscina. RS 90.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

Vende: Terreno cf área 387 m2, cf casa
de madeira. Rua Erwin Schultz (Santo
Antonio) R$ 12.000,00

Vende: casa em alvenaria, cf área aprox.
100 m2, em terreno de 1.450 m2. Distante 2
Km da prefeitura - Rio Molha. R$100.000,00

Vende.Terreno cl área de aprox.
m2.Rua Otto Georg (Jaraguá 99)
Preço: R$ 13.000,00

Vende:Casa alvenaria, 03 dorm., em
terreno cl área. 525 m2. Bairro Vila
Nova Preço: R$ 8.0.000,00

Vende:

Apartamento
(sem
acabamento),
contendo 03
dormitórios
(sendo 01

suíte), cf
área
privativa
151,91 m2.
Ed. Resid.

Vende:

Apartamento
contendo 03
dormitórios

(sendo 01

suite) e demais

depend., área
total de 237,50
m2.
Ed. Tower
Center (Centro)Vende: Casa alvenaria, em terreno cl área 600

,m2. Rua Preso Epitácio Pessoa (Centro)
Vende: Apartamento (duplex), contendo 03
dormitórios (sendo 01 suite), e demais depend.,
área aprox. 280 m2.. Ed. Riviera (cobertura)

Vende: Sobrado em alvenaria cf área total de
350 m2, em terreno de 1.199 m2: Rua Hermilio
Mafra Cardoso (Centro)

Aluga: Excelente casa em alvenaria pI
fins comerciais, sito à Rua João Picolli,
348 (Centro)

aprox. 4.800 m2, com casa em alvenaria. Rio
Cerro I (Início da Serra Jaraguá - Pomerode).
Preço: R$ 7Q.000,00

Aluga:Sala comercial, cf área aprox. 45 m2.
Rua Preso Epitácio Pessoa, 1465

.

Aluguel: R$ 330,00 �

Terreno cf área aprox.
342 m2. Rua Bernardina
B. Muller (Vila Lalau).
Preço: R$ 30.000,00
Sala comercial, cf área
aprox. 59 m2. Rua 25
de Julho (Vila Nova)
Preço: R$ 27.000,00
Casa em alvenaria, 3

.

dormitórios, com área
de aprox. 200 m2. Lot.
Versalles. Preço: R$
95.000,00
Apartamento, contendo
01 suíte, demais
dependo Rua Bahia - Ed.

Fragatta

Apartamento, contendo
01 ,dormitório e demais

dependo Rua Reinoldo
Rau - Ed. Gioconda.
Aluguel: R$ 280,00
Sala comercial cf área 40

m2, cf casa em alvenaria
contendo 02 dormito Rua
José Narloch nO 1157.

Aluguel: R$ 400,00
Sala comercial, cf área
de aprox. 40 m2. Rua
Walter Marquardt, 645.
Aluguel: R$ 240,00

Sobrado em alvenaria, contendo 04 dormitórios (sendo 02 suítes), e demais
dependências. Escritório cf entrada independente. Área total construída de
526 m2, em terreno de 384 m2. Rua Guilherme C. Wackerhagen (Vila Nova)

Você que está pensando em vender, trocar ou alugar seu imóvel,
entre em contato conosco. Temos vários clientes cadastrados.

Fone:
311-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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. COMPU VENDA. ALUGA. ADMINISTO
Atendimento:.h30 is 12h � 13h30 às 18h30 .

• Aos sábados: 81130.às 12h

REF. 3254 - TRES RIOS DO NORTE. TERRENO Cf
REF.3286 - JARAGUA ESQUERDO· TERRENO Cf

. 1.029,90 M2. RS 135.000,00
56.365,00 M2. RS 40.000,00

RIF. 4000 -ILHA DA FIGUEIRA - CHACARA·
C/ 120.000 00 M2 .

VALOR A CONSULTAR

REF. 3193-RAU - R$ 3.000,00 dsaldo

em até 45x direto com Imobiliaria

REF. 2023 - CENTRO· CONTENDO 2 SUITES, 4 QUARTOS, SAlAS, 2
BANHEIROS, HIDROMASSAGEM, 2 COZINHAS, ÁREA DE SERViÇO,
lAVANDERIA, OIURRASQUEIRA, DEPÓSITO, GARAGEM.l1RRENO (/
369,SOM'. R$210.000,00

2022 ·ILHA DA FIGUEIRA· CONTENDO I SUITE, 2 QTOS, SAlA,
COZINHA, BANHEIRI, ESCRITÓRIO, DESPENSA, ÁREA DE SERViÇO,
INTERFON[ TERRENO (/450M'. RS 85.000,00

REF. 2006 - SÃO LUís - CASA DE
MADEIRA E CASA DE ALV. AINDA EM
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